Protokół nr XI/2011
z sesji Rady Miejskiej
w Ząbkowicach Śląskich
odbytej w dniu 18 kwiecień 2011 roku
w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Ząbkowicach Śląskich


Godzina rozpoczęcia obrad: 10.00
Godzina zakończenia obrad: 11.20

W sesji udział wzięli: 
Radni Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
Sołtysi 
Przewodniczących Zarządu Osiedli 

Ponadto uczestniczyli:
Marcin Orzeszek 				Burmistrz Ząbkowic Śląskich
Ewa Figzał 					Wiceburmistrz Ząbkowic Śląskich
Iwona Aibin 					Sekretarz
Bożena Kurczyna 				Skarbnik
Maria Borucka 				Księgowa
Maria Pater 					Kierownik Wydziału Edukacji
Dariusz Małozięć 		Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych 
Ryszard Sobala				Komendant Straży Miejskiej 
Jadwiga Adamska 		Asystentka Senatora RP                      Stanisława Jurcewicza 


Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik  -  o t w o r z y ł  XI Sesję Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich VI kadencji, stwierdzając, że uczestniczy w niej 20 radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik  poinformował, że protokół z obrad prowadzić będzie Pani Monika Gwóźdź.  



Następnie przedstawił porządek obrad.

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z dnia 15.02.2011, 28.02.2011, 18.03.2011, 25.03.2011. 
3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji. 
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.    
5. Podjęcie uchwał: 
· w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie infrastruktury użytkowej przez instytucję pełniącą kluczową funkcję społeczną na rzecz społeczności lokalnej obszaru wsparcia poprzez modernizację Ząbkowickiego Ośrodka Kultury”, realizowanego w ramach Priorytetu IX „odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska - Miasta”, działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007- 2013. 
· w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok 
· w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego 
· w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 w Ząbkowicach Śląskich 
· w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 4 w Ząbkowicach Śląskich 
· w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 5 w Ząbkowicach Śląskich 
· w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy miejskiej Ząbkowice Śląskie  w   latach   2011- 2015” 
· w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Ząbkowicach Śląskich 
6. Interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik wprowadził do porządku obrad projekty uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłkami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”. 


Radny Franciszek Gawęda panie Przewodniczący proszę o wprowadzenie punktu do porządku obrad dotyczący uzupełnienia składu prezydium Rady Miejskiej o drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 


Radny Krzysztof Kotowicz panie Przewodniczący wnoszę o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie infrastruktury użytkowej przez instytucję pełniącą kluczową funkcję społeczną na rzecz społeczności lokalnej obszaru wsparcia poprzez modernizację Ząbkowickiego Ośrodka Kultury”, realizowanego w ramach Priorytetu IX „odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska - Miasta”, działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007- 2013. Swój wniosek uzasadniam faktem, iż artykuł 23 umowy zawarty przez gminę określa Burmistrza Ząbkowic Śląskich jako osobę wyłącznie kompetentna do podpisywania decyzji i dokumentów w sprawie tego wniosku. 


Radna Danuta Tkaczonek ja mam wniosek w nawiązaniu do wniosku pana Krzysztofa Kotowicza, ponieważ z autopsji wiem, że ZOK posiada potencjał, który można przekuć w sukces ale w kontekście wniosku pana Kotowicza przed głosowaniem nad tym wnioskiem chciałabym prosić pana Burmistrza o złożenie takiej deklaracji czy dogłębnie jest pan przekonany o tej uchwale, którą chce pan przeprowadzić poprzez Radę Miejską.        


Burmistrz Marcin Orzeszek odpowiadając na wniosek Radnej Danuty Tkaczonek oczywiście podtrzymuję stanowisko swoje i podtrzymuję projekt proponowanej uchwały. Wszystkim nam na pewno w jakimś tam stopniu jest żal środków finansowych ale perspektywa możliwości nie prowadzenia normalnie i nie funkcjonowania poprzez prowadzenie działalności ZOK i do tego elementy związane że za 3, 4, 5 lat ktoś oceni że ta działalność w rozumieniu przepisów Unii Europejskiej jest nie prawidłowa zwrot śr5odków finansowych plus odsetki uważam za gorszym rozwiązaniem niż dzisiejszą ewentualną decyzję.     


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Państwa jest za przyjęciem do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłkami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”.  Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad jednogłośni. Kto z Państwa jest za przyjęciem do porządku obrad wniosku Radnego Franciszka Gawędy w sprawie uzupełnienia składu prezydium Rady Miejskiej o drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 3 głosy za, 16 głosów przeciw, 1 głos wstrzymany. Wniosek nie przeszedł. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem do porządku obrad wniosku Radnego Krzysztofa Kotowicza aby wycofać z dzisiejszego porządku obrad projekt uchwały w sprawie  stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie infrastruktury użytkowej przez instytucję pełniącą kluczową funkcję społeczną na rzecz społeczności lokalnej obszaru wsparcia poprzez modernizację Ząbkowickiego Ośrodka Kultury”, realizowanego w ramach Priorytetu IX „odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska - Miasta”, działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007- 2013. Swój wniosek uzasadniam faktem, iż artykuł 23 umowy zawarty przez gminę określa Burmistrza Ząbkowic Śląskich jako osobę wyłącznie kompetentna do podpisywania decyzji i dokumentów w sprawie tego wniosku. Kto z Pań i Panów Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad tego projektu uchwały. 3 głosy za, 18 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymanych. Wysoka Rada nie przyjęła wniosku  Radnego  Krzysztofa  Kotowicza.  


Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z dnia 15.02.2011, 28.02.2011, 18.03.2011, 25.03.2011. 

Protokoły zostały przyjęte przez aklamację. 

Ad. 3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik przekazała informację ze swojej dotychczasowej pracy jako Przewodniczącego Rady Miejskiej (informacja stanowi załącznik do protokołu).  


Ad. 4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.    


Burmistrz Marcin Orzeszek przekazała informację ze swojej dotychczasowej pracy jako Burmistrza Ząbkowic Śląskich (informacja stanowi załącznik do protokołu).  


Ad. 5. Podjęcie uchwał.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć przedstawił uchwałę w sprawie stanowiska dotyczącego rozwiązania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Wsparcie infrastruktury użytkowej przez instytucję pełniącą kluczową funkcję społeczną na rzecz społeczności lokalnej obszaru wsparcia poprzez modernizację Ząbkowickiego Ośrodka Kultury”, realizowanego w ramach Priorytetu IX „odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska - Miasta”, działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców”, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2007- 2013 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 


Wiceprzewodniczący Rady miejskiej Stanisław Susz proszę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  o opinię.   

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Zdzisław Burnat Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady miejskiej Stanisław Susz proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Kotowicz z głosowania, które odbyło się na początku sesji domyślam się, że prawdopodobnie moje wystąpienie będzie miało charakter merytoryczny. Chcę zwrócić uwagę, że umowa podpisana w ubiegłym roku przez Gminę Ząbkowice Śląskie skutkuje tym, iż możemy otrzymać kwotę ponad 670 tysięcy złotych w tym roku z tytułu częściowej refundacji modernizacji budynku ZOK. Kwita ta to jest kwota przekraczająca istotnie jednoroczny budżet instytucji kultury. Chcę powiedzieć, że argumentacja przytaczana zarówno w analizie słot, która zostaliśmy obdarowani pod koniec lutego jak i w opinii prawnej nie artykułuje wprost argumentu przesądzającego o tym, iż instytucja zarządzająca tym projektem z całą pewnością za rok może 5 lat może uznać, iż działalność statutowa instytucji kultury wkracza w sferę objęta pomocą publiczną. W jednym z dokumentów przywołano w analizie słot rozporządzenie Komisji Europejskiej z 6 sierpnia 2008 roku, które określa, iż niektóre rodzaje pomocy publicznej wykluczają możliwość wsparcia środkami europejskimi projektów realizowanych w ramach regionalnych programów operacyjnych. W tym samym zarządzeniu jest wspomniany artykuł 87 traktatu europejskiego, który formułuje wyjątki od tej zasady. W tym przypisie ani jedno słowo nie pada, które dotyczyło by działalności kulturalnej, która objęta jest zakazem pomocy publicznej. Artykuł ten wymienia wprost wyjątki i mówi o działalności kulturalnej. Opinia, którą otrzymaliśmy z instytucji zarządzającej wydana przez Urzędzie Marszałkowskim nie formułuje wprost zakazu tylko w sposób przypuszczający. Wspomniany przepis Komisji Europejskiej mówi ty6lko wyłącznie o wynajmie, dzierżawie bądź sprzedaży gruntów, nieruchomości lub budynków. Wyjątek od niej mówi artykuł 87 traktatu europejskiego mówi o działalności kulturalnej. Uważam, że powoływanie się również we wniosku czy uzasadnieniu tej uchwały na artykuł 19 umowy o dotację nie do końca oddaje rzeczywistość. Warto przypomnieć, że artykuł 23 tej umowy formułuje kto jest osobą odpowiedzialną za podpisywanie dokumentów związanych z tą umowa. Ta osoba jest organ wykonawczy czyli burmistrz Ząbkowic Śląskich. Uważam, że nie jest zdrowo rozsądkowe wnioskowanie do Rady Miejskiej o rozwiązanie tej umowy jak również panie Burmistrzu nie przekonany jestem aby pan powinien taką umowę rozwiązać. Jeżeli mówimy o tym, że cos za rok, za dwa wydarzy. Ja uważa, że pan Burmistrz pomimo swojego przekonania zechciał raz jeszcze poprosić instytucje zarządzającą o precyzyjną wykładnię zarówno zapisu rozporządzenia Komisji Europejskiej z 6 sierpnia 2008 roku jak i cytowanych w niej wątków.  Prosiłbym pana Burmistrza aby to ponownie rozważyć i wrócić do wątku przy następnej sesji a dzisiaj podjąć refleksje czy te 700 tysięcy złotych należy oddać.                           

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć chciałbym wyjaśnić tutaj, że my nie oddajemy 700 tysięcy złotych tylko my po prostu alokujemy te pieniądze i one zostają w naszej gminie do wykorzystania na projekt rewitalizacja parku Sybiraków. Podjęcie tej uchwały w dniu dzisiejszym powoduje, że jest taka możliwość i wykorzystujemy tą możliwość  przesunięcia tych pieniędzy na inny projekt jeśli okazałoby się, że za jakiś czas należałoby tę umowę rozwiązać wtedy tej możliwości już nie byłoby, więc to w tej chwili ze względu na to, że wniosek o płatność w ramach tego projektu jego ocena nie została zakończona. Więc mamy jeszcze ostatnią szansę aby te pieniążki wykorzystać w innym projekcie. Natomiast w tej sytuacji oczywiście związanej z rozwiązaniem tej umowy by nie było gdyby na etapie tak jak jest to zapisane na umowie założyłoby się, że ZOK będzie prowadził i będzie generował dochód wtedy takiej sytuacji związane z potrzebą rozwiązania tej umowy dzisiaj by nie było.    

Radna Danuta Tkaczonek w świetle przywołanych nowych przepisów unijnych przez pana Krzysztofa Kotowicza chciałabym prosić o  ustosunkowanie się do tych przepisów panią radczynię prawną. 

Radny Bogdan Tkaczyński nie wiem dlaczego kruszymy tę kopię po raz enty ja chciałbym zacytować dwie bardzo ważne rzeczy. W umowie w punkcie 10 wyraźnie pisze „beneficjent ma obowiązek ujawniania dochodów, które powstają w związku z realizacją projektu” to jest bardzo ważne ale we wniosku o dofinansowanie projektu w punkcie G1 dochód generowany przez projekt i pisze wyraźnie „projekt nie generuje dochodów” jest to krzyżyk postawiony przy tym wniosku co znaczy, że zgadzamy się w pełni ze wszystkimi rzeczami, o których jest tutaj mowa. Ja jednak wierzę w mądrość prawników. Każdy z nas  otrzymał już opinię prawną naszej pani radczyni, z której jednoznacznie wynika to o czym mówiliśmy na wstępie. Wałkowaliśmy ten temat na Komisji Gospodarczej  i Budżetu i wałkujemy po raz kolejny. Nie rozumiem  jeszcze tego wszystkiego, ponieważ te pieniądze nie przepadają. Dlaczego my tak niepotrzebnie chcemy bić tę pijane w tej materii. 

Radny Krzysztof Kotowicz kruszymy kąpię, ponieważ kwota nie jest bagatelna. Natomiast istota sprawy jest jeszcze jedna bo skoro pan Radny wywołał kwestię niedochodowości projektu. Chcę przypomnieć, że projekt był realizowany w ramach lokalnego programu rewitalizacji. Istotą tego programu w ramach RP Dolnego Śląska jest porządkowanie przestrzeni publicznej i jej estetyzacja. Wniosek czy aplikacja była pisana konkretnie pod wytyczne instytucji zarządzającej. Nie mógł być sformułowany inaczej, wniosek nie zostałby przyjęty i niebyły spełniony. Czym ZOK ma być tak naprawdę, bo jeżeli ja podpisywałem tę umowę i wcześniej przygotowywaliśmy z mnóstwem osób całą aplikację to byliśmy przekonani, że modernizujemy siedzibę instytucji kultury. W związku z tym przywołany przeze mnie artykuł 87 traktatu europejskiego, który mówi o tym, że „ działalność kulturalna jest wyjątkiem od sfery pomocy publicznej w Unii Europejskiej zakładaliśmy, iż nie będziemy przez 5 lat w siedzibie ZOK zgadzali się  na działalność, która była krytykowana. Byłem mile zaskoczony, że Urząd Marszałkowski wydał opinię zgadzając się na bankomat. Mówienie o tym, że te pieniądze nie oddajemy też nie do końca jest przekonujące. Jeżeli mówimy o tym, że można te 680 tysięcy złotych alokować na inny projekt w ramach LPR to tylko na projekt zaopiniowany już pozytywnie przez władze samorządowe województwa. Takim projektem jest wyłącznie Park Sybiraków. Chciałbym Państwu wrócić uwagę na to, iż w stosunku do pierwotnego punktu wyjścia w uchwalaniu budżetu poziom finansowania projektu w ty roku jest sprowadzony do 1 procenta jej wartości. Czyli ten projekt nie będzie realizowany w tym roku. Czy został ogłoszony nabór na tego typu wnioski, aplikacje. Dzisiaj mamy konkretna kwotę na konkretny realizowany projekt a argumenty o tym, iż dochody ZOK zrealizowane w siedzibie ZOK pokazują że w ciągu 5 lat nie zarobimy takiej kwoty jaka warta jest taka dotacja.                    

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik mam pytanie kto poniesie odpowiedzialność jeżeli za 3, 4 lata Komisja uzna, że ta dotacja zostanie źle wykorzystana. Chciałbym tutaj poinformować Państwa, że roczne odsetki od tej dotacji wynoszą ponad 90 tysięcy złotych. 


Radny Bogdan Tkaczyński  zgłaszam wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym momencie. 

Radny Krzysztof Kotowicz odpowiedzialność za realizacje umów ponosi organ wykonawczy. Kondaktytoryjność, którą pan Przewodniczący wprowadza zachęcam do jeszcze jednej uwagi. Nie można przypuszczeniowo podchodzić do sprawy tylko trzeba nie czarno na białym to napisane. Dlatego chciałbym abyśmy mieli opinię prawną instytucji zarządzającej w tej sprawie, bo ten dokument, który posiadamy nie jest spójny z wcześniejszą decyzja o zgodzie na bankomat.   

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć chciałbym wyjaśnić  sprawę bankomatu ona była poruszana w piśmie wrześniowym do instytucji zarządzającej, gdzie Urząd Marszałkowski co prawda wydał decyzję, pisemnie potwierdził możliwość instalacji bankomatu natomiast też zwrócił uwagę i taka była sugestia Urzędu Marszałkowskiego aby wstrzymać się z działalnością przez 5 lat w budynku ZOK jeśli chodzi o działalność gospodarczą ZOK. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za zamknięciem dyskusji. 17 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymane. Stwierdzam iż Wysoka Rada zamyka dyskusje w tym temacie.     Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłkami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”. 17 głosów za, 1 głos przeciwny, 2 głosy wstrzymane.  Projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwał w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Radny Franciszek Gawęda chciałbym aby Burmistrz oświadczył ponownie, że pomimo zapisu     ” zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych i boisk sportowych przy OSiR” kosiarka ta również będzie wykorzystywana na potrzeby miasta i gmin. 


Burmistrz Marcin Orzeszek tak podtrzymuje swoje stanowisko na Komisji i oświadczam.      

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2011 rok. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.  

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.  


Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekty uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłkami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”. (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Skarbnik Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu termomodernizacyjnego (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   


Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 


Radny Krzysztof Kotowicz czy ktoś sprawdził kwestię programu, który miał być robiony przez Ministerstwo Ochrony Środowiska, gdzie są dotacje dla osób, które instalują przyłącza do systemowej kanalizacji. 

Burmistrz Marcin Orzeszek Minister Gawłowski przedstawił ten projekt tak jak pan powiedział nie nie mamy żadnych konkretnych informacji. Tam jest 150 milionów przeznaczone na dotację i 150 milionów przeznaczone na pożyczkę. Takie jest wstępne założenie i do tego jest informacja, że jeżeli będzie potrzeba większych środków po tym jak spłyną wnioski to istnieje możliwość zwiększenia alokacji w tym programie. Jeszcze raz dziękuję za podpowiedź tego programu i będziemy go na bieżąco śledzić.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr VII/10/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 15 lutego 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w wysokości 2 588 278 zł w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przesyłkami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.  

Wiceburmistrz Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1 w Ząbkowicach (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  o opinię.   

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Zdzisław Burnat Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   


Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektów uchwał w sprawie przekształcenia Publicznego Przedszkola nr 1, 4, 5 w Ząbkowicach Śląskich. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowane projekty uchwał.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Gnach przedstawiła projekt uchwały w sprawie  w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy miejskiej Ząbkowice Śląskie w latach 2011- 2015” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 
   
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektów uchwał w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy miejskiej Ząbkowice Śląskie w latach 2011- 2015”. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowane projekty uchwał.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć przedstawił projekt uchwały  w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Ząbkowicach Śląskich (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik proszę Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię.   


Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem projektów uchwał w sprawie utworzenia Klubu Integracji Społecznej w Ząbkowicach Śląskich. Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowane projekty uchwał.


Ad. 6. Interpelacje i zapytania Radnych. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik w okresie międzysesyjnym wpłynęły dwie interpelacje Radnego Franciszka Gawędy. Pierwsza interpelacja jest to druga ponowna interpelacja do Burmistrza Ząbkowic Śląskich w sprawie pomnika Dzieci Poczętych i Nienarodzonych. Druga interpelacja w sprawie wątpliwości dotyczącej reorganizacji przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich. Na te interpelacje nie ma jeszcze odpowiedzi, jeśli będą to zostaną ogłoszone do Państwa wiadomości. Z interpelacjami można zapoznać się w biurze Rady Miejskiej.   


Ad. 7. Sprawy różne. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik w sprawach różnych chciałbym poinformować Państwa, że na moje ręce wpłynęło pismo z NFZ dotyczy to podjętej przez nas uchwałę, gdzie znosiliśmy protest odnośnie udostępnienia tej pomocy w okresie świadczenia usług z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Ząbkowickiego (pismo stanowi załącznik do protokołu).


Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 „Stare Miasto” na ostatniej naradzie Przewodniczący Rad Sołeckich i Miejskich padła taka nieformalna obietnica oddzielnego zwoływania Przewodniczących Rad Miejskich. Mam taką uwagę aby zwołać wszystkich członków Zarządu, będziemy mieć wtedy szerszą opinię o mieście. Już mamy Radę Młodzieżową, Radę Seniorów i Radę Biznesu. Uważam, że Rada Biznesu może być skuteczna w działaniu i pożyteczna dla miasta. Dziś powołaliśmy Radę Klubu Socjalnego. Czy można byłoby uzyskać informację co się dzieje nowego w wyniku powołania tych trzech organizacjach społecznych. 


Burmistrz Marcin Orzeszek w tym spotkaniu dotyczącym spraw miasta nie ma problemu aby uczestniczyło szersze grono niż tylko Przewodniczący. Powołanie tych trzech organizacji  nie ma na celu powołanie dla samego powołania. Ząbkowicka Rada Biznesu, wielu przedsiębiorców o takim projekcie mówiło. Odbyliśmy już dwa spotkania, na którym dosyć szeroko omówiliśmy sprawy gminne, które chcemy prezentować i przedstawiać przedsiębiorcom i do tego chcemy słuchać ich propozycji, ponieważ uważamy, że najlepszym rozwiązaniem jest realizowanie zadań, które wypływają z poszczególnych środowisk. Tak dotyczy to m.in. biznesu, szerokiej grupy seniorów i młodzieży. Te organy mają tylko  na celu aktywny udział w zmianie Gminy Ząbkowice Śląskie.


Radna Jolanta Mitręga mam pytanie do Komendanta Straży Miejskiej otóż panie Komendancie na Zarząd Osiedla Nr 3 w Ząbkowicach Śląskich  wpływa wiele skarg mieszkańców osiedla odnośnie zanieczyszczenia naszego miasta odchodami zwierzęcymi. Bardzo prosimy Straż Miejską o zwiększenie kontroli szczególnie w tych godzinach kiedy właściciele wychodzą z psami czyli rano i wieczorem.


Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala robimy pomożemy i myślę, że w najbliższych tygodniach będą efekty bardziej namacalne. 


Burmistrz Marcin Orzeszek chciałbym Państwa bardzo zaprosić na cykl imprez, który będzie organizowany od 28 kwietnia do 3 maja włącznie. Na każdy dzień została przygotowany bardzo  ciekawy scenariusz imprez. Odpowiednie informacje uzyskacie państwo w całym pakiecie, który zostanie do Państwa przesłany. Korzystając z okazji chciałem złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt dużo zdrowia, więcej słońca, ciepła i radości rodzinnej.   


Asystent Senatora RP Stanisława Jurcewicza Jadwiga Adamska ponieważ goszczę u Państwa po raz pierwszy pragnę poinformować i zaprosić do biura senatorskiego gdybyście mieli Państwo jakieś sprawy biuro jest czynne codziennie  od godziny 9:00 do godziny 13:00 przy ulicy 1-ego Maja 7 i w imieniu Senatora RP Stanisława Jurcewicza również złożę Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych, pogodnych Świąt Wielkiej Nocy pełnych wiary, nadziei, miłości niech to będzie dla Państwa czas spędzony w gronie rodziny, przyjaciół. Niech to będzie czas wzajemnego przebaczania, życzliwości. Wszystkiego dobrego, smacznego jajka i Wesołego Alleluja.


Radny Franciszek Gawęda chciałbym zaprosić do biura pani Lidii  Geringer de Oedenberg Europosłanki w każdy poniedziałek o godzinie 16:15 i w imieniu pani Posłanki życzę wszystkiego dobrego z okazji Świąt Zmartwychwstania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej  Dominik chciałbym złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia radosnych, pełnych nadziei na lepsze jutro Świąt Wielkiej Nocy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej zamykam tę sesję.                          











Protokołowała 
Sylwia Mielnik
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